
PRFFTURA DE 

,4$J%uc ON 

pis.:g6  Q 
ComssSo k 	nenhi w :-,fn~ZA.PM~ 

Itapipoca 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 

23.23.I2ITP. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO 

DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE- MAPP N° 2742. Após abertura e análise das 

propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de 

engenharia do município, chegou-se ao seguinte resultado: Empresa Vencedora: 

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI-CNPJ 

N°31.549.845/0001-64, com valor global de R$ 1.261.704,77 (um milhão, duzentos e 

sessenta e um mil, setecentos e quatro reais e setenta e sete centavos). Diante do 

exposto, abre-se o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da lei federal 

8.666/93 a contar da data de publicação. Itapipoca/CE, 29 de abril de 2024. Wilsiane 

Soares de Oliveira Marques, Agente de Contratação 1 da Prefeitura Municipal de 

Itapipoca. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 02.05.2024. NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 



O r 	eaai $1 du -9 r9 	4. naS maLi aM ciMa. a. amatu * afl'ga'ati a *1mw £ .4 

1.1 	(a .Oa t.mriaa acoasais - riureaca - raa. 
.rnt,.m.. 	• 

na-a —aacaaa---a""aa"— 

a 	 Forfllen. Coo',. Brasil O rafeira 20* maio 6 2024 1 OESTADO 

OESrADO 
D ÚLTIMAS 	"co 

Os,.. rias. 
tÉMCO Co 04T4SFZA q .., 
na, .rc na. St'C 	*P oaztmair.ol. 

oAwçS SAW 40 Ai'A SOUO 
Mali 0.S4i 2a24 1 thti 

LOTERIAS 
• MEGASEN& * 270 t6, 25 
?). 30. 42. 4$ 
• TSUnA* 2• 06: 
2' fl 

LOTCFACIL* 3092 • 
05.06,0* 09. lO. ti.) 	2o 
li. 22. 23. 15 

tFIs.:~Ç)ib  
1°c' mente 

dotat 5)0 

• 

Ei- 
0$— 
.ataaVâCaaSOtuaeac( 

a—. 

'e 03 O ~ (Me*a 
S4oPisNSI'C' GrasI.it'C go , FALi CO" A Gente 

aadoe. (o.' 
•-m 	•aoaitoniaoac. coisa 

Adoção: instituições devem 
termais prática humanizante 
e menos discurso ideológico 
Atirmação é do procurador Sávio Bittencourt, que fará palestra hoje (2), com apoio 

do jornal O Estado, sobre atuação crítica e humanizada do sistema de Justiça 

Agência Moody's 
melhora perspectiva d. 

• nota de crédito do Brasi 

- 

A 4ftco de ct.s.afic. 
sio de ligo. Moody. re 

(ama 
iSa ceita de credito do Rraual 
ktuaiii,erue. o tire,! 
do pa C N.1q uI.ii.a 010 
riia.o maru çara'mflinen 
leu curasrn's. A ie.azuiçào 
roswe.e a raia. 0555 nado, 
1 pcnçcçiiva da avaiaçSo de 
•e.r-hel• paru po001v,'. tini 
'coando que pode de.'.r es.e 
na 	ao Poluto 

E» as,edr. 5aio o Terno' 
ia Na.cionaai. 	dei,são é. 
primei:. di mewbmemr.çin 
Moi.d7'. desde 2014. quando 
Parosa mudança de pnr.pci. 
Irei de nepEtva pari e.iáiti. 
e rttrç.a a melheuia na ira' 
ieaa)tii Ja no.. de cI&*4, se 
nfsc.da deade 201V, n a 
eieaaçk. do raair pela Sian. 
dard à Pose', e latia F 'di. A' 
iii. ositiluicées cuai$eli ai 

ia. de tino. 0.4,ç Coa-
(tit5iida.doirrtaJu 

okorrrndo aefrtiv.tãoda 
nsad.iiça da rota de s,ediio 
o li.as! cotar, isa. dcj'a.a 
dcntrapstsoaw praude 
IIn-eorIJ,wnlo. 0?0 riorso lis' 
,iisar,u pIra Sri ndkadsires 
de est*!aSide eçoa*nKa do 
pau, ropigou o re,ojro, 
A qLa maior. 
° v 	de insx,linwrso 

lurgiona Ces-ro um alrotadõ 
dc que ou panes ruo coerom 
nico de das caber es di. da 

Au:io dessa caqo 
'li, cita o prwa çiç'tCuL.tLvo. 

COM ;wobatuiad.a& de dei,., 
depradividap,uSiicioobr 

medida que a iate. dàminu: 
A cIuuliic ação de nico por 

*00.1 rlIrangelra.rcpee  

'cota ano medida de coo 
liança do, ,nve,lc3cee. li. 
Ie:rocionais na ccansa de 
determinado pia Ao nota. 
'cesso. cOnw re(ertrgia jsara 
o. uro, dos n'ala. publico,. 
que rtyet.enramr. custo 55'i 
o patroa pejar dinheiro em-
perot.do dc., ln.e.tidarn Ai 
aina:.a' t,umi,t,,, atribiarua, 
nee(5 ao. *0k.. que tm9erOkO 
etniteoi no mercaS, fin,rgea 
ro. a. a liarido a , apac id ide de 
ar companhia' hairirarem o. 
.anrtoniss 

Nas rede. o5eian. Creio.'-
ir» da Faxen.Sa. Fernando 14. 
ddad, atjrnoia que a rosas, 
da Mi.,dv. e ar r.citrhecinwn. 
iii da miadar,.. da melhora 
da. 	ersiiec tifl.rsaie.tenitssi 
tra.deozas isso reta a wo 
cato •1 trabalhai c.gl$unosi dos 
iris 	dera. que adSUaJI, 
o. inleremies do pais acima de 
drreoten. niçrrntn Me.. 
moo coe, a deien,.xai&o nata' 
irsentanra da ecocon,aa Øobal. 
o l!t sial c uaiinha e recupera 
credibilidade eçoesimica: ,s,' 
ou e an.baenial. 'Porca rrialra, 
alazet".disoe 

"e acordo (um , o raia 
Nacional. o cotounacacio da 
?alooôys deataca a melhora na 
per.çeetrva do cre glote cio do 
pai.. apó. aaces,isas rtloena, 
eis rutorane ni'eawardaoin.-
itucmcrsat. 'que ndiazema 
ue.:rz. 'are a direção tatuei 
da, politican pãhocaC Entre 
a. rebsin.. citadas. a 
(ia ctilaiiva • iinpontãncu di 
reloens. tributar,, ei,. car30 
e da ccmuoodaçào focal. do 
equtiiwsoda. (agi, publica' 
(A$ncla lraaal) 

l'eteraoe da ,doçso e o' 
pena' Iii, no assunto coes 
dise~ ti, mo, publ~ 
o pmo,ur,doe de Woiiça do 
St'm,ietiopiabiiaodoioiode 
lsncimo(MPRJ).Sas lo liii,,. 
cour.diique 'asin.liniiçõe. 
precisam tu ogno. decurso 
i4eelÕicoernams p'aiata hu 
fliativanae. Fia cada pio.e, 
-. tigoipaijoci.. pai asteca 
criança o Fim de iodo aquele 
procnso Ela ministrará a 
palestra Adeçjo al,j.çLo 
.uligae huimnixaala do ias. 
Uma de lmai4a'. acusa qiain' 
ti-frita (2), da. tu ia ilha. ria 
..d. ii, Eito). Suapenor do 
%lPt2E IESMP1 Qdetialet 
'clã O peotnotar de loselça 
do MPCI e coordenador do 
Cccii, de Apoio O'eracao-
cal da oPino. cela Pusnnia-
de (Caopii}. tocas Atendo. 

5mb Ruiien,00ri 
.aIlaos,a,dido que ti. deve 
ter creia • saude meti:,! da, 
ennçan pIe estão tatus 

dade. de aaidhimrnio insta-
rocaunal I.i. anlipo. .brag'.aI 

prmicl.ia adivaaI fatia 
riSo em leançio de teaisJadeo 
,oc.aas A criança o.... ieat, 
um some, uma alma. se, 
corpo e uno saúde me,,.) 
que precisa se. pruu5ida 
Nto adianta tratar apoia' 
da .aude Cine. e coloca-la 
eta. alia in.littoi)o de ato-
lhlrncnis. poa mcihor que 
cli lula. Prrci.arou. sal,',, 
as Criarria. dai doença' e 
da, cinta mijade, mentais 
adquitidiu pela 'cotação de 
abandono. de não ler 
ccc imenlO, 

Para cs',t.r ttiiioreo da-
no., o proçuridon de suiça 
cnfsn ia que a crunqa não 
- espetar —1—i que 
agir com a pecou .ul',cseore 
para $aranulr que eia iniba 
ursa t,mlla. an.Oai. se,a 
bsoiÕ6Ka. quando ano iii 
eyideniemente possivel. na. 

l.ariilli.a •ubntituia. par-
feeenc,almese pela adoção, 
quando não toi paio.iwl a 

''a 'asIla dc 

dinureas par wmiôei., 
sois., sitiem a rniai.ãueer.rea 
geração de eiaeçrer aeaaita 
da atiflaçacu A declaaaçlau te. 
dada durante o ar.' que orle' 
brio ii Dia di Trsball.ad,r 
da Tiabalbadora. realizado ia 
Nro Ooimea Aiena, raiada, 
do Coouutt,iauts. aia roata traie 
da capital paulaca, Fite ano. 
o teia.. drf,sslo frai ente riu, 

'ei '1kg uni Iteasai 
macIsa. 

limbeii, inlepamam a co- 

ia:cçc as Maia decisão pela 
não maasalençaai penas. ler 
maus ripada A rio não 
peSe ope ramc muni a criança 
anais foi abnipi sieque 15*0 
desiro'ivaa,.a,.matma dela. 
afeta a 'asd. meniai e aawsa. 
bat,r.. felicidade e uqiara,-
'a emocional no fuiaro 

Sobre a papo.'. de ho1e. 
de di, que e devaiai 
iInc,a, pueque tratar. 'da 
humaniração do intensa de 
lmaataça luo ov.iIie. ver o 
ser hunsario criança cora.» 
principai iwcaro de direito. 
das relações tamui,ares que 
curem na rei idade dela E. 
a partir dessa buamanização, 
5a1 teor que e:, ietilua uma 
família amorosa, que pos.. 
p.00e$ê 'li e garanti roda, o. 
outros direito,, porque a ti' 
n,il.a é um direiio-.,oio que 
garante ou direito. fina, cdi 
reato 4 saude. à sida, à M. 
caflo O direto i luSo pias.. 
pela familLa. Se i gente não 
garante (105110 pu raaç ruo 
ti. não garante 'cada'. rosa! 
li o prasurador, par é d,re-
lar ptecdorite da Fundação 

iras.k da Igualdade Racial, 
rala Caa,ça)oes. da. Malhe' 
ri .. Podo Tnsnra, dc. fluea-
se*e.nnene.a Apia., Miara 
Macedo. da Secretaria Geral 
J. Presadinesa da RepriMa. 
e Ardie Fulaca, da Sapo.!.. 
Outro. rnimacto. que cvtnpa 
rrço,n, Sarara PauloPlmenta. 
da SecarIas ia de Conaunacaçao 
Soc.aJ da Prmaikneaa da Repsa-
W cl, e A~, Padilha. di. 
lIdações lnsizuo.io,al. 

Marinho iaager,Icua pie 

ii Btas.lr.,si.cialsalwurn 
Ir 4 9.53 crianças e adida 
ceGa. na fila da adoção Pie 

pre-
tendente, quaeretida' sem pais e 
mies ad.ieistas Os dad,iu 'lii 
Si,rerna Nau tonal de Adoflai 

Assiatitruatain ISNA), criado 
ema 2019. partir da unalica-
çâo do Cadastro Nacional de 
Aa$açaoedoCada,troN.cio-
na! de Cna nç as Acoila idas 

Ainda de acordo co., o 
SNA. gorido pelo Conselho 
Nacional de lutina (CNII. 
30$05 pesou.. laras, ad»' 
ladas coa 102 4ce.isle os 
3) ii 7cr,unçs.eadokuen' 
te, acolhidosens iodo o lira. 
sil. No Crar 1. sho '74 fore ii, 
daiponives. 92 em procriou 
de adocia. 952 era. acoih,-
naio e 1 079 pretendente, 
øeade 2019. o Latido rega,-
tio.. 472 .doçõca- 

É o ml acata que 	 
ruo fechar. itatia adoção ruo 
e testa ioenen:e de oumeros 
E para deb.aaee o, direto, e 
o bem coar da, criança, 
do. adolescentes que estaca 
cadailrado. no 'NA haeera 

:n'ruder a 
duiaasalamasuam, 

na a i sflaaam 
para sima com, 'eis stcatrsa-
do, especiai.sma. da, rsercaaku 
risc os. 'rica- laderair,. pois. 
larsat Cruzar sipameicaan 
kegoes$-arieo puopeecisade 
nsaiu talpffi armais partiu' 

do. t,abatkadoer. no. 
lacro. da. companhia 

	

'Preç 	e.rr,tmaier 

	

.ac 	n.v.t'uaJa'. deU.' 
sal, tke e ora. deu de luta, 

de rna,Iémicla pio.!. rm que 
a classe trabalhoSa, a reli cio 
tiea.amerite sa ataque ler» 

., ei is ir lm a ci, r. , rida ti. - ia 
tetos de jiastala' É rsosis,l 
ascengainhar pela inter ricA. 
por mel, da plaiaforma Mi-
cris.aadi Tom. 

A p.Io-iara. que 1cm a par-
cena da, isuonali) EiOado, era 
alaeria aopúbiico Omrrnio* 
ama realmcaçiaa do MPCF,, 
por meio do Caopsl e do 
Casino de falados e Apertei-
çoatneido Funcional (Ceafl. 
coaoapeaodarSMPep.ice-
na da Fundação da Criança 
e J. l'amilo Cidadã 
da Acalanio lortalera. do 
inieil.uro ileas.ksro de 'tirei 
iode lamilu (lRIa.A%at . MAiS tOirlibO AtOlaS 

rase 

1!O uaviço 

• Lt 
mula 

E— — a i~  

— - -a 
Me. ramaL mi—
o—a — 

- 

- 

rei do aires,. do peeseanuias 
iaeda..daiari. Taraeu,, 
de..,,. nsitn,a, para Enar mas 
lne. em par,acsilu na, leasil. 
C,etsi dia ti per.adert. I.aala. 
(tinto. marrões.. irritem. sara 
lrue,ar Qua.n são a, rasaS.. 
da, csmnmeo..eaçOes' Se alisar' 
rnws. o per.i reCeIam da. loa' 
nt.aiopas.n.dopdpe 
Ide M.chni Tçmçmi ria pasti' 
no nela..., de lace Itotionarul 
vimial tirar d'rolei 'la aliar 
irabalfaadora E um pesacria., 
de trair ai. de d siclo. e tenho. 
uteisaça, de Sarar curti 'mci. 
para rmcon,lrsaii' 

Marinho defende mais participação dos 
trabalhadores nos lucros 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°081 1 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE PUBLICAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 004 
2024 - A Prefeitura Municipal de Granja-CE. por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
da Concorrência Eletrônica NO 004 2024, que tem como Objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da quadra 
Esportivo do Municipio de Granja. Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n 1413312021. O Edital poderá ser obtido no sit 
do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: bj/n'w.novolicitacoes'c.com b(,  bitosi/vn'rw grania cc gov.br//  ou 
Recebimento das Propostas através do sue do Banco do Brasil dar-se-á até às 08l.45min do dl. 17 de Maio de 2024. Abertura das Prop 
dia 17 de Maio de 2024. Inicio da Disputa de Lances às OOhISmin do dia 17 de Maio de 2024 (Horário de Brasilia). Solicitações de 
acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: hcitacaogranjagmaiI.com. Granja-CE, 02 de Mala de 2024.\ 
Costa - Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL, DE ITAPIPOCA — RESULTADO IX) JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE P - 
— TOMADA DE PREÇOS  N 23.23.I21TP — Secretaria de Infraestzutura, OBJETO: Pavimentação em diversas vias no distrito de Assunção. Itapipoca-
CE- MAPP N 2742. Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas e Amparada em Parecer Técnico emitido pela Equipe de Engenharia do município. 
chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: MARF1IYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ N' 
31 .549.K45/000l -64, com VALOR GLOBAL de R$ 1,261.704,77 (Um Milhão. Duzentos e Sessenta e Um Mil. Setecentos e Quatro Reais e Setenta e 
Sete Centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b'. da lei federal 8.666/93 a contar da data de publicação. 
liapipoca-CE, 29 de Abril de 2024. Wtlsiane Soares de Oliveira Marques - Agente de Contratação 1 da Prefeitura Municipal de Itapipoca. 

e* ....... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Prefeitura Municipal de Independência, torna público o Edital do Chamamento Público 
W GM-CU002,24. para o Credenciamento de pessoa física, mediante documentação e cana proposta para atendimento a prestação de serviços conforme 
demanda das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independõncia./CE. O requerimento de Credenciamento, acompanhado de toda a 
documentação exigida no edital, deverá ser entregue, em envelope lacrado no período de 02 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024, no horário de 07:30 
às 11:30 / de 13:30 ás 17:30 horas, na sala da Comissão de Contrataçàes, localizada na Rua do Cruzeiro. ri 244, Centro. A integra do Edital poderá ser 
adquirida tia Comissão, ou em meio eletrônico nos sites: Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CI3 (https://munictpios.licitacoes.tce.ce.gov.hri). e no 
site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacaoindependcncta.ce.gov.). Independincia/CE, 30/04/2024. 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - E 	Resumido de Contrato. Contratante: Através da Secretaria da lnfraestmtura do Município 
de Saboeiro-CE. Empresa: Comes de Mattos Construtora e Empreendimentos LTDA. inscrita no CNPJ sob o n°. 20.27477210001.29. Objeto: Serviços de 
Pavimentaçãocm Pedra Tosca com Rejuntamento no Município de SabociroCE. Tomada de Preços N'. 22.12.001.'2023-PM5. Contrato N"29.04.001 2024 
- Fundamento Legal: Lei Federal n 8.666:93 e suas alterações posteriores. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor do Contrato: RS 1.480.673.0  (um 
milhão e quatrocentos e oitenta mil e seiscentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos). Dotação: 0901-154510013.1.008 - Elemento de despesa 
4.4.90.51.00 - com recursos do Convênio MAPP: 5737. consignados no orçamento para o exercicio financeiro vigente. Assina Pela Contratante: André 
Furmino do Nascimento. Ordcnador de Despesa do Fundo Geral, Assina pela Contratada: José Arthur Xenofonte Comes de Mattos 'titular da empresa. Data 
da Assinatura do Contrato: 29 de abril de 2024. 

c.o, 
10> 

Ws 09h do 

ftirecrneni o Ø 

Éóíhink Pt o  mente 

... e.. e.. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Convocação dor (Segundo) Colocado. A Pregoeira torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 03 de maio de 2024. às 09:00h, que a autoridade competente está Convocando os participantes Daniel Santos 
Sousa. C,enôsio Cardoso Fontenele. Josefa Mana do Nascimento. 2's (segundas) colocadas nos 11cm 02, Item 05 e Item 06, sucessivamente, para abertura 
dosdocumentos de habilitação, referentes ao Pregão Presencial tf 022023-SEAGRI, cujo objeto Permissão de uso debox do piso inferior/superior internos 
do mercado público central e dos box do Mercado José Pacheco de Siqueira do Município de Viçosa do Ceará. Maiores informações nos dias úteis após 
cita publicação no sim: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.brllicitacoese no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. no endereço Rua José 
Joaquim de Carvalho, n°473. Centro. Viçosa do Ceará/C£, em 30 de abril de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Extrato de Contrato - Concorrência Pública N 2023.08.28.001. Objeto: Contratação da 
prestação de serviços de Manutenção e reforma de Postos de Saúde, Unidades Básicas de Saúde e Edificações destinadas a área da Saúde, junto a Secretaria 
de Saúde doMunicípio de Boa Viagern.CE. [)oração Orçamentaria: 0601.I0.301.0006.1.010.0601.10.302.0006.1.0I l.0601.lO.302.0006.l.013.060l.l0.3t) 
3.0006.1,014e0601,10.301.0002,2.037, Elemento de Despesas: 33.90.39.00.44.90.39.00 e 44.90.51.00. Vigência do Contrato: Até 720(seteceniosevinte) 
dias. Contratada: Energy Serviços LTDA (EPP). Assina pelo(A) Contratado(A): Fernando Igor Garcia de Lima Raulino. Assina pelo (a) Contratante: Kcriia 
Sumayia da Paseoa Queiroz. Valor Global: R$ 4.163.151,02 (quatro milhões cento e sessenta e três mil cento e cinquenta e um reais e dois centavos). Data 
de assinatura do contrato: 29 de abril de 2024. Boa Viagem/CE, 29 de Abril de 2024. Kenia Sumayra da Psscoa Queiroz - Ordenador(a) de Despesas 
da Secretaria de Saúde. 

etc os e.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica n°2024.03.26.1. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa 
JUF . Contruções e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução de pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas 
na Sede do Municipio de Lavras da MangabeiraiCE, nos termos do Convênio n° 003CIDADES/2024 - MAPP: 5840, celebrado com o Estado do Ceará, 
através da Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.670.698.57 (um milhão seiscentos e setenta 
mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Vigência do Contrato: até 31/1212025. Signatários: 
Antônio Machado Furtado e José Urras Filho. Lavras da Mangabeira/CE, 30 de Abril de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. O Secretário de Saúde deste Municipio toma público que no dia IS de maio de 
2024 ás 09:00 horas, catará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços N 07.0032024-PE no portal www.Iicitamjishrasil, 
cotn.br cujo objeto õ o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico hospitalar destinado as Unidades Básicas de:- 
Saúde 

c
Saúde (P519. Centro de Saúde da Família eCentro de Atenção psicossocial do Município de Graça. ('E. O Edital estará disponivel, no horário de atendimento 
ao público deO8:OOàs; 12:00h e também nos sues httpílmunicipios.tce.ec.gov.br/lucutacoes.'e  htip:/ www.graça.cç.gov.br . infonnações à Av. JoséCãndido 
de Carvalho, 4*3 -Centro. Graça. CE, fone: 0°88 -3656 1255. Graça - CE, 30 de abril de 2024. Fernando Wilson Fernando da Silva — Secretário 
de Saúde. 

ate e.. .fl 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE n'li-AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' OOS2O24CEINFRA 
- Pelo o presente Aviso e cumprimento a Lei Federal n' 14.133 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações posterior", o Agente de Contratação da Prefeitura 
Municipal de Ipu toma público para conhecimento de todos a Concorrência Eletrônica N° 0052024CEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de roçagem manual das margens das estradas vicinais do município de Ipu/CE. Data de Abertura: 15 de Maio de 2024-
horário: 09h - Local de Realização da Licitação: jpsí/baccompras.orc,b( 'Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos liSsa: ttns(,1içilaçiv', 
tee.ce gov.bc, bttpsj'iou cejaov.bt/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Ipu-CE. 30 de Abril de 2024. Francisco Josemar Pereira Peres 
- Agente de Contratação. 

.fl et* ete 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal 'Extrato da Ata de Restro de Preços - Processo Administrativo Nt 00010.20240412/0007-60 
- ARP N 202404290001 -Origem: Pregão Eletrônico N 01.002.2024'PESRP.OtgãoCerenciador: Secretaria da Educação Básica - l)eteniorda ARP) 
R3 Editora e Tecnologia LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos digital  acervos de obras de literatura infantil, literatura infanto juvenil, obras literárias 
de clássicos brasileiros e literárias, e regional com Licença para uso de plataforma biblioteca digital deebooks. - Valor Total: R$ 1.227.120,00 (um milhão. 
duzentos e vinte e sete mil, cento e vinte reais). Vigência da ARP: 12 meses 'Datada Assinatura: 29 de abril de 2024 

FSC 
MISTO — — 

• — a—

'tcclanI 


